川人社函〔2019〕139号
四川省人力资源和社会保障厅

关于申报2019年度留学回国来川人员高级

专业技术职务任职资格的通知

各市（州）人力资源和社会保障局、省级有关部门、有关企事业单位：

为建设西部创新人才高地，鼓励和吸引留学人才来川创新创业，根据国家和我省深化职称制度改革的有关政策，现就做好2019年度留学回国来川人员申报高级专业技术职务任职资格有关事项通知如下。
一、申报时间

2019年度共组织两次申报，上半年申报时间为4月8日-4月30日期间工作日，下半年申报时间为10 月8日-10月31日期间工作日。
二、申报条件

来川工作的留学回国人员，在国(境)外经过完整学制的学习并取得博士、硕士学位后，可根据本人的学习和专业技术工作经历、学识水平以及业绩贡献，按本通知首次申报评定相应专业技术职务任职资格（不含国家实行“以考代评”的专业）。

（一）基本条件

1．拥护中国共产党，热爱祖国，遵守中华人民共和国宪法和法律、法规；

2．具备履行相应职责的专业知识和实际工作能力；

3．具有良好的职业道德和敬业精神，科研、学术方面无不良诚信问题；

4．凡国家规定实行人员准入控制的，必须取得相应的执业资格；

5．实行考评结合的专业，必须资格考试合格且在有效期内。

（二）符合基本条件且具备下列条件之一者，可申报评定相应系列正高级专业技术职务任职资格：

1．国（境）外博士后期满经批准出站，业绩贡献十分突出；

2．国（境）外取得博士学位后，在国（境）内外从事本专业或相近专业工作2年以上，业绩贡献十分突出。

（三）符合基本条件且具备下列条件之一者，可申报评定相应系列副高级专业技术职务任职资格:

1．国（境）外取得博士学位后，在国（境）内外从事本专业或相近专业工作1年以上，业绩贡献突出；

2．国（境）外取得硕士学位后，在国（境）内外从事本专业或相近专业工作6年以上，业绩贡献突出。

（四）来川工作的留学回国人员，如业绩特别突出，并经本专业3名（含）以上具有正高级职称的专家联名推荐，申报专业技术职务任职资格可不受工作年限限制。

三、申报材料

申报材料请按下列顺序装订成册（单位加盖骑缝章），一式2份。材料中的复印件均需先由用人单位查验原件，准确无误后标注“复印件与原件一致”并加盖单位鲜章，提供用人单位经办人姓名及联系电话备查。申报材料由用人单位在规定时间内统一报送省专家服务中心（省人社厅留学人员服务中心），不接受个人报送材料。申报材料如下：

1.《四川省留学回国人员专业技术职务任职资格申报表》；
2.申报人有效身份证及护照首页和主要签证页复印件；

3.申报人在国(境)外取得的学历、学位证明及国（境）外学历学位认证书复印件；

4.申报人在国(境)外受聘担任学术、技术职务的证明材料;
5.申报人取得的专业技术资格或执业资格证书复印件;
6.申报人出国(境)前取得的学历、学位证书或专业技术资格证书复印件;
7.申报人获得国（境）外学位后取得的学术、技术业绩清单及证明材料复印件；

8．用人单位对申报人思想品德、实际工作能力等方面的考查、考核情况；

9.用人单位与申报人签订的劳动合同（或聘用合同）以及社保交费凭证复印件；

10.评聘结合的事业单位应同时提供岗位空缺证明；

11.申报人国（境）外博士后期满出站证明及由正规翻译机构出具的中文译件；

12.破格申报人员须提供推荐专家的正高级职称证书复印件（专家所在单位人事部门须加盖公章予以确认）；

四、填表要求
留学回国来川工作人员申报专业技术职务任职资格评定，需填报《四川省留学回国人员专业技术职务任职资格申报表》（见附件），填表要求如下：
1.申报表原有内容、格式等不能自行改动，请按要求如实、规范填写后打印装订成册。
2.凡涉及承诺人、负责人签字的均须相关人员亲笔签名。
3.申报表中“现任专业技术职务”及“拟评定任职资格”需填写具体职称系列的准确称谓，如讲师、工程师、高级工程师、副研究员、教授等，而不能笼统填写为中级职称、副高职称等。
4.申报表中“留学时间”应填写国（境）外学历学位认证书上载明的起止时间。
5.申报表中“拟申报职称及专业”应按如下示例规范填写。例：高级工程师（通讯工程）、副教授（化学专业）、研究员（眼科学）等。
6.申报表中“用人单位考核结果及推荐意见”规范表述语为：“经全面审查、考核和公示无异议，我单位同意推荐某某同志（身份证号：51******）申报***任职资格”。
五、注意事项
1.申报者在国（境）外取得的学历学位须获得国（境）外学历学位认证书。
2.国（境）外博士后是指在国（境）外取得博士学位后并在国（境）外完成博士后研究工作的人员。
3.取得学位后在国（境）内外从事本专业或相近专业工作年限的表述，是指以学位认证书载明的取得学位时间起算，截止至申报日期最后一天。

4.留学回国人员申报评定专业技术职务任职资格，对职称外语、计算机和继续教育暂不作要求；对国家实行“考评结合”的专业，须通过相关资格考试并在有效期内；对国家实行“以考代评”的专业，不能依据此文件申报职称评定，应按相关以考代评规定参加相应专业技术资格考试。

受理单位:省专家服务中心（省人社厅留学人员服务中心）
地    址：成都市青羊区东二巷18号
咨询电话：028-86780249

  附件：四川省留学回国人员专业技术职务任职资格申报表
四川省人力资源和社会保障厅

2019年3月21日

附件
 四川省留学回国人员
专业技术职务任职资格申报表
	单    位

	姓    名

	现任专业
技术职务

	拟 评 定
任职资格

填表时间：    年   月   日
四川省人力资源和社会保障厅  制
填   表   说   明
1、本表供留学回国人员来川工作申报评定专业技术职务任职资格使用。
2、用钢笔或毛笔填写，内容要具体、真实，字迹要端正、清楚。
3、如填写内容较多，可另加附页。
4、此表由用人单位印制（A4、双面），一式2份，个人档案、四川省专家服务中心（省人社厅留学人员服务中心）各存1份。
诚信承诺书
	申报人员

	本人已通读相关文件，对留学回国人员申报专业技术职务任职资格的条件已充分理解，兹保证提供的所有申报材料真实有效。因提供虚假的、伪造的材料或剽窃他人成果而造成的一切后果（责任），以及带来的任何损失，本人均自愿承担并按相关规定接受处理。
本人最具代表性的专业技术业绩（成果）为

                                                   ，符合留学回国人员职称评审文件标准。
特此承诺

                         承诺人：         （本人签名）
                                     年    月    日

	申报人所在单位

	        同志申报                         ，按照规定，我单位对申报人提交的申报材料、相关证件及其思想品德、学历、资历、论著、学术技术水平、实际工作能力、科研成果和业绩贡献等进行了全面审查、考核，该同志符合留学回国人员专业技术职务任职资格申报要求，并在本单位公示   天（     年   月   日至
      年   月   日）无异议，同意推荐。
负 责 人：
联系电话：
                                       印  章
                                     年   月   日

基  本  情  况
	姓   名

	性别

	民   族

	（照片）

	身份证号

	政治面貌

	留学国家（地区）

	留学起止时间

	留学前在何单位工作
取得何专业技术资格

	留学前最高学历学位
	毕业时间
	学    校
	专业
	学制
	学位

	现最高
学历学位
	毕业时间
	学    校
	专业
	学制
	学位

	在国(境)外取得何种
专业技术资格或执业资格

	拟申报职称及专业

	现工作单位

	电话

	现专业技术职务任职资格及取得时间、审批机关

	现（兼）任行政职务
及任职时间

	何时加入中国共产党
（共青团）任何职务

	何时何地参加何种
民主党派任何职务

	参加何种学术团体、
任何种职务有何社会兼职

学 习 培 训 经 历
	起 止 时 间
	专业或主要内容
	学习地点
	证明人

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	   年  月—   年  月

	  年  月—   年  月

	  年  月—   年  月

	 年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

工  作  经  历
	起 止 时 间
	单      位
	从事何专业
技术工作
	职  务

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

	年  月—   年  月

主要专业技术工作业绩登记
	起止时间
	专业技术工作名称
（项目、课题、成果等）
	工作内容、本人起何作用（主持、参加、独立）
	完成情况及效果（获何奖励、效益或专利）

著作、论文及重要技术报告登记
	日   期
	名称及内容提要
	出版、登载获奖或在
学术会议上交流情况
	 合（独）
著、译

考 核 推 荐 意 见
	用
人
单
位
考
核
结
果
及
推
荐
意
见
	负责人：                            公    章
                                  年   月   日

	省专家服务中心（省人力
资源和
社会保
障厅留
学人员
服务中
心）意见
	                                    公   章
                                年     月    日

评  定  意  见
	答
辩
情
况
	负责人：                            公   章
                                年     月    日

	专
家
评
议
组
意
见
	签字：                              年     月    日

	评
议
组
织
意
见
	总人数
	参加人数
	赞成人数
	反对人数
	备注

	主任签字：                            公   章
                                  年     月    日

	省人力资源和社会保障厅
审核
意见
	负责人：                               公   章
                                  年     月    日

－10－
－2－